
第１表　　一般職業紹介状況（学卒を除きパートを含む）

年月

項目

全

　う　ち　常　用 (倍）

数 　う　ち　パート （倍）

第２表　　産業別新規求人状況（学卒を除きパートを含む）

項目

正社員有効求人倍率

１．新規求人倍率及び有効求人倍率（網掛け部分）は季節調整値、他は原数値を掲載している。（注）

２．季節調整法はセンサス局法Ⅱ(X-12-ARIMA)による。

－ 0.07 －0.53 0.56 0.46

0.01

就 職 件 数 （ 人 ）

1.20

3,033

－

▲ 6.0

－

全 産 業 （人） ▲ 0 81 4▲ 5 7▲ 3 7

パート除く

7 01212 095 5 0836 731

全数

平成２５年４月

対前年同月比（％）新規求人数（人）

うち常用

パート除く

うち常用
全数 パートパート

▲ 1.3

6.1

▲ 0.01

▲ 0.01

0.11

－

－

▲ 3.9

対前月
増減率
（％）

対前年同月
増 減 率 、 差
(％、ポ イン
ト ）

▲ 2.0

▲ 1.1

▲ 12.3

▲ 0.10

▲ 4.2

－

▲ 3.7

10,957

季節調整値
対前月増減
率、差（％、
ポイント）

19.6 ▲ 2.4 ▲ 6.2

5.5

▲ 0.09

▲ 2.2

平成２５年 平成２５年 平成２４年

４月 ３月 ４月

8,93810,690

月間有効求人数（人）

有 効 求 人 倍 率 （倍）

新 規 求 人 倍 率 （倍）

月間有効求職者数（人）

新規求職申込件数（人）

32,880

0.99 －

－

新  規  求  人  数 （人）

0.98

0.69

12,558

1.57

37,235

12,095

0.70

12,624

1.58

34,588

33,853

0.97

0.74

1.48

36,495

32,529

1.31

3,217

1.52

3,424

産 食 料 品

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

金 属 製 品

業 は ん 用 機 械 器 具

電子部品・デバイス・
電 子 回 路 製 造 業

電 機 機 械 器 具

情 報 通 信 器

輸 送 用 機 械 器 具

別

（注）新産業分類（平成１９年１１月改訂「日本標準産業分類」）に基づく区分により掲載している。
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第３表　　時系列でみた一般職業紹介状況（学卒を除きパートを含む）

項目

年月
対前年
増減率

対前年
増減率

対前年
増減率

対前年
増減率

うち受給者

8,786 25.6 13,262 ▲ 16.2 1.51 30,930 16.3 36,447 ▲ 18.1 1.18 2,363 518

9,605 9.3 9,103 ▲ 31.4 0.95 42,302 36.8 21,672 ▲ 40.5 0.51 2,578 668

9,086 ▲ 5.4 10,294 13.1 1.13 36,958 ▲ 12.6 25,937 19.7 0.70 2,781 620

8,736 ▲ 3.9 11,358 10.3 1.30 35,207 ▲ 4.7 28,913 11.5 0.82 2,738 564

8,190 ▲ 6.3 12,571 10.7 1.53 34,348 ▲ 2.4 33,317 15.2 0.97 2,809 586

２４年 ４月 10,957 ▲ 13.2 12,558 28.7 1.57 37,235 ▲ 4.8 32,880 29.9 0.99 3,033 540

５月 9,137 ▲ 6.4 12,181 32.9 1.51 37,426 ▲ 5.4 32,723 37.0 1.00 3,014 571

６月 8,000 ▲ 14.4 12,704 23.0 1.58 36,422 ▲ 7.6 32,317 30.9 1.00 2,986 634

７月 7,652 ▲ 3.2 13,171 26.7 1.62 35,323 ▲ 4.8 32,748 30.0 1.00 2,802 558

平成22年度

平成23年度

平成24年度

新規求人
倍率
(季節調
整値）

平成20年度

平成21年度

有効求人
倍率
(季節調
整値）

就職件数新規求職者数 新規求人数 有効求職者数 有効求人数

月 , , , , ,

８月 7,473 ▲ 13.6 12,515 16.4 1.59 34,300 ▲ 5.4 33,246 23.4 1.00 2,523 562

９月 7,924 ▲ 3.0 13,854 15.7 1.57 34,276 ▲ 2.6 35,157 19.9 0.97 2,859 624

１０月 8,160 0.9 13,666 7.7 1.46 34,497 ▲ 0.4 35,671 15.6 0.96 3,040 678

１１月 7,429 4.0 12,123 2.5 1.41 33,435 2.8 34,722 10.0 0.95 2,733 654

１２月 5,796 ▲ 5.1 10,523 ▲ 5.0 1.50 30,955 2.7 32,155 3.7 0.92 2,283 527

２５年 １月 8,522 ▲ 2.9 12,770 5.2 1.47 31,324 1.9 31,843 2.4 0.94 2,370 516

２月 8,296 ▲ 6.2 12,168 ▲ 9.4 1.42 32,396 ▲ 0.7 32,486 ▲ 1.9 0.95 2,645 556

３月 8,938 ▲ 5.2 12,624 ▲ 1.1 1.58 34,588 ▲ 1.7 33,853 ▲ 0.3 0.97 3,424 607

４月 10,690 ▲ 2.4 12,095 ▲ 3.7 1.48 36,495 ▲ 2.0 32,529 ▲ 1.1 0.98 3,217 587

（注）１．年度は月平均である（求人倍率は原数値）。　２．受給者は雇用保険受給者を表す。
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第４表　　群馬県の雇用保険の状況 第５表　　全国の主要指標

項目 項目

年月 対前年増減率 対前年増減率 年月 （万人）

平成20年度 2,522 36.8 7,636 14.9 平成20年度 0.77 275 4.1

平成21年度 2,632 4.4 13,339 74.7 平成21年度 0.45 343 5.2

平成22年度 1,999 ▲ 24.0 8,520 ▲ 36.1 平成22年度 0.56 312 5.0

平成23年度 2,137 6.9 8,398 ▲ 1.4 平成23年度 0.68 284 4.5

平成24年度 2,135 ▲ 0.1 8,613 2.6 平成24年度 0.82 280 4.3

２４年　４月 3,752 ▲ 12.2 7,559 ▲ 0.7 ２４年　４月 0.79 315 4.5

５月 2,693 ▲ 1.8 9,066 4.4 　５月 0.80 297 4.4

６月 1,841 ▲ 11.6 8,805 ▲ 6.9 　６月 0.81 288 4.3

７月 2,313 16.8 9,385 1.8 　７月 0.81 288 4.3

受給資格決定件数 受給者実人員 完全失業者数（全国）全国有効
求人倍率
（季節調
整値）

完全失業率
(季節調整
値)

８月 1,767 ▲ 11.0 9,519 ▲ 3.5 　８月 0.81 277 4.2

９月 1,830 6.0 9,078 ▲ 0.8 　９月 0.81 275 4.3

１０月 2,217 14.7 9,222 8.5 　１０月 0.81 271 4.2

１１月 2,281 41.9 8,490 3.1 　１１月 0.82 260 4.2

１２月 1,490 6.5 8,336 9.8 　１２月 0.83 259 4.3

２５年　１月 1,988 ▲ 16.3 8,389 11.5 ２５年　１月 0.85 273 4.2

　２月 1,733 2.2 7,848 2.3 ２月 0.85 277 4.3

　３月 1,713 ▲ 6.8 7,656 5.2 ３月 0.86 280 4.1

　４月 3,483 ▲ 7.2 7,604 0.6 ４月 0.89 291 4.1

（注）年度は月平均

（注２）失業者数及び失業率は総務省労働力調査による。

（注１）年度の求人倍率及び失業率は実数。

- ４-


	一般・産業別
	時系列
	雇用保険・全国

